
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje
****** ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

a ****** vedoucí upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění
(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Domažlice
MÚ Domažlice, náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ 344 20

IČ 00 25 33 16,
které zastupuje

JUDr. Zdeněk Novák, starosta
(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu
č. ******

- o pojištění odpovědnosti

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti *****

Číslo pojistné smlouvy:******  strana 2 z 15



1 Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami
uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále
smluvními ujednáními. Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy jsou
nedílnou součástí této smlouvy.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:
Pojistné podmínky a doložky – plný název Pojistné podmínky –

zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P
VPPMO-P-01/2018

1.3. Pojištěným z této smlouvy je Město Domažlice, se sídlem úřadu města: náměstí Míru 1,
Domažlice, PSČ 344 20, IČ 00 25 33 16 a dále subjekty městem zřízené:
 Základní škola Domažlice, Komenského 17, 344 01 Domažlice, IČ 48342301
 Základní škola a mateřská škola Domažlice, příspěvková organizace, Msgre.
B.Staška 232, 344 01 Domažlice, IČ 750 05 743)
 Mateřská škola Domažlice, příspěvková organizace, Zahradní 471, 344 01
Domažlice, IČ75006111
 Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha Domažlice, příspěvková
organizace, B.Němcové 119, 344 11 Domažlice, IČ 709 42285
 Základní škola praktická Domažlice, příspěvková organizace, Msgre. B.Staška 232,
344 01 Domažlice, IČ 750 05 735)
Městské kulturní středisko Domažlice, příspěvková organizace, nám. Míru 51,
344 01 Domažlice, IČ 00073865
Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice, ul. B.Němcové 118, Domažlice,
příspěvková organizace, 344 01 Domažlice, IČ 483 44 117
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb-domov pro seniory,
Baldovská 638, 344 01 Domažlice, IČ 48344958
 DTS Domažlice, příspěvková organizace, Chrastavická 170, 344 01 Domažlice,
IČ 73733113
Sluníčko Domažlice, příspěvková organizace, Michlova 565, 344 01 Domažlice,
IČ 71294121
Dům dětí a mládeže Domino Domažlice, příspěvková organizace, Hradská 94,
344 01 Domažlice, IČ 71295178
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Domažlice, Břetislavova 243, 344 01
Domažlice
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Domažlice, část Havlovice,
Havlovice 129, 344 01 Domažlice
Městská policie Domažlice, nám. Míru 1, 344 01 Domažlice

Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel. ******



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 3 z 15

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.
2. Pojištěný předmět činnosti
2.1 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností
obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem,
ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako
zřizovatele obecní policie a hasičského sboru nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení.

2.2. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností
příspěvkové organizace DTS Domažlice, Domažlice, Chrastavická 170, PSČ 344 01,
(IČ 737 33 113).

2.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2.4. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla
ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi nebo členům zastupitelstva územního
samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

2.5. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako
vlastníka nemovité hmotné věci nahradit:
a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;
b)škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou
má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného
právního titulu.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení,
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti
s vlastnictvím předmětné nemovité hmotné věci. Pojištění se nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému
v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému nevzniká povinnost
nahradit škodu či újmu jako vlastníku nemovité hmotné věci

2.6. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako
nájemce nemovité hmotné věci nahradit:
a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci,
kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv
jiného právního titulu.

Pojistná smlouva je ve správě: **** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 4 z 15

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení,
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti
s nájmem předmětné nemovité hmotné věci. Pojištění se nevztahuje na povinnosti pojištěného
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti
s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci hmotné věci nevzniká
povinnost nahradit škodu či újmu..
Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté nemovité
hmotné věci, k níž došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení..

2.7. Pro pojištění odpovědnosti za škodu převzatou nad rámec stanovený právním předpisem se
pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu, škodu, která vznikla žákům mateřských škol
v rozsahu, jak se hradí žákům základních škol ve smyslu Zákoníku práce – zákon 262/2006 Sb.

2.8. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování zdravotních služeb dle ust. §
11 odst. 2 písm. b) a odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Připojištění poskytovatele zdravotních
služeb se dále nevztahuje na povinnosti pojitěného nahradit škodu či újmu pri ublížení na zdraví
nebo usmrcení způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných
právních předpisů;
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených
v klinické praxi;
c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění;
d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo
usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů
radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.

2.9. Ručení vlastníka komunikace
Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako
vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě
škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by
vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce
a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

2.10. Akce pořádané obcí
Ujednává se, že se pojištění sjednává též pro povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou je povinen nahradit jako organizátor jednorázové akce.

2.11. Hřiště, dětské hřiště
Ujednává se, že pojištění se sjednává též pro povinnost pojištěného jako vlastníka
a provozovatele hřišť včetně dětských.

 Pojistná smlouva je ve správě: Ing. ***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: ***** strana 5 z 15

2.12. Skládka
Odchylně od čl. 24 bodu 1 písm. g se ujednává, že se pojištění sjednává i pro případ
odpovědnosti za škodu na životním prostředí, na zdraví a na věci způsobenou provozem
skládky nebo její části v první fázi provozu skládky a za škodu vzniklou z důvodu ukončení
provozu během první fáze provozu skládky ve smyslu ust. § 48a zák. č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.

2.13. Péče-dětská skupina
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že se pojištění vztahuje
na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině
dle zákona č.247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.

2.14. Sociálně právní ochrana dětí
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s výkonem sociálně-právní
ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.

2.15. Věci užívané a převzaté hasiči JSD
Ujednává se, že pokud je v pojistné smlouvě sjednána Doložka V723 Pojištění odpovědnosti
za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech, považuje se
za pojištěného v rozsahu této doložky i člen Jednotky sboru dobrovolných hasičů zřízené
pojištěnou obcí. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci
převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění
jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany
pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku.
Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění
z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ***** Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí *****
*Pro pojistné události vzniklé na věcech zaměstnanců, návštěvníků, žáků, věcech v šatnách, pojistných
událostí ve školách a školských zařízeních , v Městském centru sociálně rehabilitačních služeb – domov
pro seniory, v Domě dětí a mládeže Domino Domažlice, kde se sjednává nulová spoluúčast.

3.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem
obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P
není tímto ujednáním dotčena.

Pojistná smlouva je ve správě: *****  tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 6 z 15

3.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek
(ujednání):

3.4.1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných
hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá,
nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho
závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a)vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé na zvířatech,
d) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.
e) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
f) vzniklé na motorových vozidlech
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši ***** Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.2. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo
na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání,
za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc
z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši ***** Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.3. Doložka V107 Veřejná služba
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení dle zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,
vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou
v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou
smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská
pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby
za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodní události maximálně částku
1.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodní události všech pojištěných osob, se
kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé
v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. ***** Kč).

Pojistná smlouva je ve správě:***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 7 z 15

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě
vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je
pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu
veřejné služby uzavřela.
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny
i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
mezi pojištěnými jedním pojištěním.

3.4.4. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví
této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví
nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb.,
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti
vyplývajícími.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo
v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém
řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
- Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši ***** Kč
- Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
- Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.5. Majetková propojenost
Ujednává se, že pro pojištění v základním rozsahu se neuplatní výluka z pojištění uvedená
v ustanovení článku 24 bodu 8 písm. a), b) VPPMO-P. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se
sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši ***** Kč.

3.4.6. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou znečištěním životního
prostředí.
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na zdraví, usmrcením a na věcech
a za jiné majetkové škody z takových škod vyplývající, které vznikly v důsledku úniku,
vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů,
sazí, par, kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných
nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo
do jakéhokoli druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět
následujících podmínek:

Pojistná smlouva je ve správě:***** tel.*****



Číslo pojistné smlouvy: ****  strana 8 z 15

1)Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho
pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
2)Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
3)Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku
úniku, vysypání nebo uvolnění.
4)Škoda na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním
nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
5)Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny
pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění.
Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají
nedotčeny.
Z pojištění mohou být vyloučeny škody, náklady a nároky z odpovědnosti za škodu vyplývající
z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě
a o její nápravě.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se sublimitem plnění ve výši
***** Kč.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se spoluúčastí ve výši
***** Kč.

3.4.7. Pověřenec pro ochranu osobních údajů (GDPR)
Ujednává se, že pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
v souvislosti s výkonem činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se spoluúčastí, která je sjednána pro základní
rozsah, územním rozsahem Česká republika a se sublimitem pojistného plnění (imit plnění) Kč.
Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody či újmy nastala přede dnem
počátku pojištění (datum příčiny). pojištění mohou být vyloučeny škody, náklady a nároky
z odpovědnosti za škodu vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU
č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.
Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ***** Kč.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se sublimitem plnění ve výši ***** Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.8. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou,
místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo
budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění
rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný
zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních
dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala
přede dnem 1.1. 2012.
Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: ******  strana 9 z 15

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní
nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných
k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění
pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo
pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni
jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout
sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více
pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených
poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně
rozdělí.
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou
v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty
a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění **** Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši ***** Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.9. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení
této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba
ve vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti
vyplývajícími.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva,

   Pojistná smlouva je ve správě:***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: ***** strana 10 z 15

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo
v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém
řízení nebo veřejných zakázek,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této
doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je
součástí přednáškové činnosti.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši ***** Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši ***** Kč

3.4.10. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že
pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než
při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ******Kč.

3.4.11 Újma způsobená žákům (úraz při praxi mimo školu)
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické
osoby, u které žáci, studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit
škodu na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům
a studentům. Toto připojištění se sjednává se spoluúčastí 500 Kč a územním rozsahem Česká
republika. Ujednává se, že spolupojištěná fyzická nebo právnická osoba, u které žáci, studenti
vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, má právo, aby za ní pojistitel zaplatil z jedné
škodné nebo sériové škodné události částku 1.000.000,-Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená
za všechny škodné události všech pojištěných fyzických nebo právnických osob nastalé
v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. ****** Kč).
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto
ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

3.4.12. Škoda způsobená žáky
Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení, kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování
Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák,
student a to po dobu studia u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se
sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu
vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba
ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu.
Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu, jinému poškození
zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání pojištění,
při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním. Vedle povinností

Pojistná smlouva je ve správě:***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 11 z 15

uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná událost, vystavit
pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, číslo pojistné
smlouvy. Poruší-li pojistník tuto povinnost, je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy
odmítnout. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu
tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.
Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané
obsluhy a údržby.
Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje
na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení:
a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo
jiných kapalin z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti,
usazenin (popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady všeho druhu, tvořením
houby, sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku
záplavy stojatými nebo volně tekoucími vodami;
b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
přenosem viru HIV;
c) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla;
d) způsobenou při výkonu práva myslivosti;
e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným
ve vlastní režii;
f) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata
při pastvě nebo volně žijící zvěř;
g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních
podnicích všeho druhu, jakož i na přípravě k nim;
h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku
jednání pojištěného;
j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při
dopravní nehodě.
Připojištění povinnosti žáků, studentů nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení, kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování se sjednává s územním
rozsahem Česká republika a bez spoluúčasti. Toto připojištění sjednává se sublimitem plnění
*****Kč. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové
škodné události částku ******Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné
události nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj.
*****Kč).

3.4.13. Pojištění stážistů
Dále se ujednává, že pojištěným z této pojistné smlouvy je též stážista vykonávající stáž
u pojistníka, na základě trojstranné písemné smlouvy o zajištění stáže, uzavřené mezi
pojistníkem, stážistou a Fondem dalšího vzdělávání, příspěvkovou organizací Ministerstva
práce a sociálních věcí (dále jen stážista). Pro pojištěné v rozsahu tohoto ujednání se ujednává,
že se pojištění vztahuje též na přechod práv, která by na pojistitele případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti těmto stážistům.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že stážista jednal jménem a na účet
pojistníka v souvislosti s výkonem pojištěných činností.
Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel.*****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 12 z 15

Ujednává se, že stážista má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové
škodné události maximálně částku ***** Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodné
události všech pojištěných stážistů, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout
dvojnásobek uvedené částky (tj. ***** Kč).
Ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ povinnosti pojistníka nahradit škodu či újmu
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou stážistovi.
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním
pojištěním
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti.

3.5. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
3.5.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit
pojistného plnění

3.5.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek (do výše
pojistného je již zahrnuta sleva 10% za dlouhodobost pojištění v délce 5 let) :
Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu *****
2 Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným

převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech                *****
3 Doložka V111 Regresní náhrady  *****
4 Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené obci,

městu, kraji starostou, místostarostou, členem rady nebo
zastupitelstva                                                                                             *****

5  Doložka V107 Veřejná služba   *****
6  Doložka V70 Finanční škody   *****
7  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním

prostředí                                                                                                      *****
8 Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých

nezákonným rozhodnutím                                                                        *****
*jedná se o roční pojistné
Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná pojištěním odpovědnosti činí 267.800,- Kč.

Pojistná smlouva je ve správě:**** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: ****  strana 13 z 15

3.6. Pojistná doba

3.6.1. Pojištění se sjednává na dobu od 1.1. 2020 00:00 hod. do 31.12. 2024 24:00 hod.

3.6.2. Ujednává se, že pojistník i pojišťovna mohou tuto smlouvu vypovědět, a to k datu 1.1. 2021.
k 1.1.2022 , k 1.1. 2023 a k 1.1.20124. Výpověď musí být podána písemně nejméně šest týdnů
před výše uvedenými daty.

3.7. Pojistné a jeho splatnost
3.7.1. Roční pojistné za pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek činí celkem 267.800,-Kč.
Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny č.***** u ***** v ****, variabilní 
symbol *****, konstantní symbol **** v následujících termínech a splátkách .
1. splátka ve výši ***** Kč do 30.1.2020,
2. splátka ve výši ***** Kč do 1.4. 2020,
3. splátka ve výši *****  Kč do 1.7. 2020,
4. splátka ve výši ***** Kč do 1.10.2020.

3 7.2. Pro další pojistné roky bude pojistné hrazeno ve čtyřech splátkách po ***** Kč vždy k 1.1.,
k 1.4., k 1.7. a k 1.10. kalendářního roku.

3.7.3. Splatnost vystavených daňových dokladů je 14 dní Pojistné se považuje za zaplacené
okamžikem připsání na účet pojišťovny.

3.7.4. Ujednání o slevě na pojistném:
3.7.4.1. Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této smlouvy bude trvat po dobu pěti pojistných
let.
Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 10%
z pojistného.
3.7.4.2.Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trvání pojištění splněn a pojištění bude
z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění
to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že
pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. Sleva na pojistném pro první pojistný rok činí :
***** Kč.

3.7.5. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3.7.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby
související se sjednaným pojištěním.

3.8. Ujednání o bonifikaci
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu
pojistné smlouvy.

3.8.1. 
*****
*****
*****
*****
Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: ***** strana 14 z 15

3.8.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.
3.8.3. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2020 do 31.12.
2020. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou
pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok
nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.
3.8.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným
plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace
nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou
vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného
pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se
započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je
datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění
do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události
3.8.5. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok
na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny
uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost.

3.9. Závěrečná ustanovení

3.9.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně
uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.

3.9.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších
(identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se
zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.
Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

3.9.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení
pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

3.9.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění
a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je
přijímá.

3.9.5. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží
pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovací zprostředkovatel.

Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel. *****



Číslo pojistné smlouvy: *****  strana 15 z 15

Přílohy: Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Domažlicích dne 10.12.2019 digitálně podepsal  V Praze dne 06.12.2019 digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk Novák  *****
starosta   ředitel
……………………………..   …..……..………..………………………
Podpis a razítko pojistníka   Podpis a razítko pojišťovny

                                                                                                                     
                                            V Praze dne 06.12.2019 digitálně podepsal

*****
vedoucí upisovatel
…………..……………….
Podpis a razítko pojišťovny



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tímto
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny veškeré
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy
stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem
města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména podmínky pro ustanovení § 39
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Uzavření této pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti bylo schváleno usnesením rady města č. 1289 c)
přijatým na 34. schůzi rady města dne 05.11.2019.

V Domažlicích dne  10.12.2019 digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk Novák, v. r.
starosta

Doložka
o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města
Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne  09.12.2019 digitálně podepsala Bc. Jindřiška Deckerová, v. r. (příkazce).

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne  09.12.2019 digitálně podepsala Ing. Alena Kučerová, v. r. (správce rozpočtu).


